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El departamento de administracion de la municipalidad de Catacamas envia la 
documentaci6n del proceso de compra y Liquidaci6n de 1,500,000.00 lempiras exactos que 
fueron utilizadas para la compra de productos alimenticios y de higiene para 3000 raciones 
en beneficio de la poblaci6n de Catacamas. 
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Detalle de desarrollo de la III Etapa de compra de producto y entrega de 3000 raciones 
de alimentos. 

Cada racion de alimento lleva los siguientes productos 

Los cuales se detallan a continuacion 

1. Arroz 

2. Frijoles 

3. Azucar 

4. Cafe 

5. Frijol 

6. Harina de trigo 

7. Harina de maiz 

8. Manteca 

9. Pasta alimenticia 

10. Pasta de tomate 

11 . Sal yodada 

12. Sopa de pollo 

13. Cubitos 

14. Jab6n para lavar manos 

15. Jab6n para la var ropa 

1. La municipalidad de Catacamas esta realizando las compras de acuerdo con la 
Normativa legal de compras y Contrataciones del Estado, su reglamento y las demas 
leyes vigentes , siguiendo la secuencia de compra enumeramos las siguientes 
empresas proveedoras y cotizantes. 

PROVEEDORES/COTIZANTES 

• Abarroteria lsaula 

• Super mercado la Surefta 

• Abarroteria de Ariel Oliva 

• Abarroteria Osiris 

• Inversiones Jimenez 
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N°DE 
CHEQUE 

15992 
15994 
15995 
15996 
15997 
15998 
15999 
16000 
16001 
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• Granero Calantaquerique 

• Fumigadora Terminex 

• Abarroteria Denis Ariel 

• Abarroteria Karla 

• Deposito El Campo 

2. Proveedores a quienes se les compra, tomando en cuenta que los demas proveedores 
solo cotizaron debido a que no cuentan con abastecimiento de productos solicitados. 

• Abarroteria Isaula 

• Abarroteria Denis Ariel 

• Granero Calantaquerique 

Resumen de pagos realizados para la compra de productos alimenticios y kit de higiene en 
beneficio de los sectores mas vulnerables de nuestro municipio, para elaboraci6n de 3000 
rac1ones 

MUNICIPALIDAD DE CATACAMAS 

PROGRAMA HONDURAS SOLIDARIA Ill ETAPA 

NOMBRE EMPRESA CANTIDAD 
GRANEROS CALANTERIQUE S DE RL GRANEROS CALANTERIQUE S DE 
DECV RL DE CV 163,800.00 
JOSE EUGENIO OLIVA SARMIENTO COMERCIAL OLIVA 171,000.00 
JOSE EUGENIO OLIVA SARMIENTO COMERCIAL OLIVA 228,000.00 
EVER ARIEL OLIVA RAMIREZ ABARROTERIA DENIS ARIEL 250,200.00 
EVER ARIEL OLIVA RAMIREZ ABARROTERIA DENIS ARIEL 90,000.00 
EVER ARIEL OLIVA RAMIREZ ABARROTERIA DENIS ARIEL 60,000.00 
EVER ARIEL OLIVA RAMIREZ ABARROTERIA DENIS ARIEL 120,000.00 
EVER ARIEL OLIVA RAMIREZ ABARROTERIA DENIS ARIEL 225,000.00 
EVER ARIEL OLIVA RAMIREZ ABARROTERIA DENIS ARIEL 192,000.00 
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FECHA 

23/04/2020 
23/04/2020 
23/04/2020 
23/04/2020 
23/04/2020 
23/04/2020 
23/04/2020 

23/04/2020 
23/04/2020 



MUNICIPALIDAD DE CATACAMAS 
Departamento de Olancfu!, Honduras, C.A. =========~ 

JACAMAS 
rgullo de Olanchc 

TOTAL DE ENTREGA DE RACIONES 

Detalle de la cantidad de raciones entregadas en el municipio de Catacamas 
distribuidas en barrios y colonias del Casco Urbano. 

• Se han entregado un total de 8,067 bolsas/raciones, las cuales son distribuidas 
directamente por las personas de las Fuerzas Annadas de Honduras. 

Cuadro resumen de las compras realizadas para la elaboracion de 8067 raciones 

MUNICIPALIDAD DE CATACAMAS 

PROGRAMA HONDURAS SOLIDARIA 

N°DE 
DETALLE DE COMPRAS CONSOLIDADO 

CHEQUE NOMBRE EMPRESA 

15948 

15949 

15951 

15952 

15953 

15954 

15955 

15956 

15962 
15957 

CANTIDAD 

EVER ARIEL OLIVA RAMIREZ ABARROTERIA DENIS ARIEL 195,750.00 

HALLEY ANTONIO ISAULA ZAVALA ABARROTERIA Y LACTEOS ISALUA 195,750.00 CARLOS GUSTAVO MENJIVAR 
RAUDALES FUMIGADORA TERMINEX 87,750.00 

EVER ARIEL OLIVA RAMIREZ ABARROTERIA DENIS ARIEL 195,750.00 

EVER ARIEL OLIVA RAMIREZ ABARROTERIA DENIS ARIEL 265,000.00 

EVER ARIEL OLIVA RAMIREZ ABARROTERIA DENIS ARIEL 93,500.00 
GRANEROS CALANTERIQUE S DE RL DE GRANEROS CALANTERIQUE S DE CV RLDE CV 163,800.00 

EVER ARIEL OLIVA RAMIREZ ABARROTERIA DENIS ARIEL 225,000.00 

EVER ARIEL OLIVA RAMIREZ ABARROTERIA DENIS ARIEL 225,000.00 EVER ARIEL OLIVA RAMIREZ ABARROTERIA DENIS ARIEL 
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15958 EVER ARIEL OLIVA RAMIREZ ABARROTERIA DENIS ARIEL 249,000.00 14/04/2020 

15959 EVER ARIEL OLIVA RAMIREZ ABARROTERIA DENIS ARIEL 240,000.00 14/04/2020 

15960 EVER ARIEL OLIVA RAMIREZ ABARROTERIA DENIS ARIEL 211,200.00 14/04/2020 

15961 EVER ARIEL OLIVA RAMIREZ ABARROTERIA DENIS ARIEL 96,000.00 14/04/2020 
GRAN EROS CALANTERIQUE S DE RL DE GRAN EROS CALANTERIQUE S DE 

15992 CV RLDE CV 163800.00 23/04/2020 

15994 JOSE EUGENIO OLIVA SARMIENTO COMERCIAL OLIVA 171,000.00 23/04/2020 

15995 JOSE EUGENIO OLIVA SARMIENTO COMERCIAL OLIVA 228,000.00 23/04/2020 

15996 EVER ARIEL OLIVA RAMIREZ ABARROTERIA DENIS ARIEL 250,200.00 23/04/2020 

15997 EVER ARIEL OLIVA RAMIREZ ABARROTERIA DENIS ARIEL 90,000.00 23/04/2020 

15998 EVER ARIEL OLIVA RAMIREZ ABARROTERIA DENIS ARIEL 60,000.00 23/04/2020 

15999 EVER ARIEL OLIVA RAMIREZ ABARROTERIA DENIS ARIEL 120,000.00 23/04/2020 

16000 EVER ARIEL OLIVA RAMIREZ ABARROTERIA DENIS ARIEL 225,000.00 23/04/2020 

16001 EVER ARIEL OLIVA RAMIREZ ABARROTERIA DENIS ARIEL 192,000.00 23/04/2020 

3. SECTORES VISIT ADOS ZONA URBANA Y ZONA RURAL 

SECTORES BENEFICIADOS ZONA URBANA Y ZONA RURAL 
ZONA URBANA 

1.COL. EL TORONJAL 2. COL. LOS PINOS 3.COL. CRUZ ROJA 4. B. BELLA VISTA 
5.COL. SINAI 6.EL PINONAL 7.EL ESPINO 8.8. ZUNILAPA 
9.COL. CAMPO CIELO 10.B. LOS LAURELES 11.VILLA LINDA 12.B. LA CONCEPCION 

14.COL. 
13.COL. NUEVA LIBERTAD VALDERRAMOS 15.LA PISTA 16.B. LAS LOMAS 
17.COL. SAGRADO 
CORAZON 18.COL. LA MANSION 19.COL. MONTEREY 20.B. BUENOS AIRES 
21.COL. SAN AGUSTIN 22.COL. 25 DE JUNIO 23.COL. SAN PEDRO 24.B. NUEVA 
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21.COL. SAN AGUSTIN 22.COL. 25 DE JUNIO 23.COL. SAN PEDRO ES :A.NfRullo de Olanchc 

26.COL. NUEVA 
25.COL.PEPE LOBO SUYAPA 27.COL. FREDY SALGADO 28.B. LA CRUZ 

31.COL. 15 DE 
29.COL. LOS PLANES 30.COL. 3 DE MAYO SEPTIEMBRE 32.B. SAN FRANCISCO 
33.8. OJO DE AGUA 34.B. ELPORVENIR 35.COL. RAMIRO LOBO 36.COL. 22 DE ABRIL 
37.COL. SAN CARLOS 38.SANTO THOMAS 39.COL. DONALD HAW 40. B. JUAN PABLO II 
41. B. LA TRINIDAD 42.COL. PALMIRA 43.COL. NUEVA ERA 44. B. EL PORVENIR 
45. B. SAN JOSE 

ZONA RURAL 
45.SANTA RITA 46.LAS AGUJAS 47.TALGUA EN MEDIO 48.CHILAPA 
49.EL MURMULLO SO.LA CORRIENTE 51.EL URRACAL 52.SIGUATE 
53.EL TRIUNFO RIO TINTO 54.PONCAYA 55.EL MURMULLO 56.CASAS VIEJAS 
57.EL GUANACASTE 58.SABANA LARGA 59.EL ENCINO GO.LOS AMATES 
61.SANTA CLARA 62.WINGLE 63.LAS TABLAS 

56.DONACION SEDE 57.GREMIO DE LOS 58.DONACION NINOS 
CRUZROJA TAXISTAS CON CANCER 

DISTRIBUCION Y BENEFICIARIOS 

• 8067 raciones entregadas 

• Distribuidas en 58 sectores, barrios, colonias y caserios 

• Con total de beneficiarios a la fecha De: 4 personas por vivienda x 8067 raciones = 
32,268 PERSONAS N BENEFICIADOS 
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